附近地掘さく届
令和　　年　　月　　日
大　阪　市　長　　様
施　　主　　住　　　所
（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

氏　名　印
　　　　　　　　（法人にあっては、その名称及び代表者の氏名印）

施工業者　　住　　　所
（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

氏　名　印
　　（法人にあっては、その名称及び代表者の氏名印）

河川の附近地掘削等に係る行政指導要綱第５条の規定により、次のとおり届け出ます。
なお、工事に起因して河川又は防潮堤を損傷した場合は、貴市の指示に従い、復旧等に要する一
切の費用を負担するとともに、第三者に損害を与えた場合には責任をもって処理することを誓約し
ます。
	河川（防潮堤）の名称

	工事の区間

	工事の名称

	工事の期間
	令和　　　年　　　月　　　日から
令和　　　年　　　月　　　日まで

工事の概要

	①土留工
の
種類

	河川区域線から土留工までの距離
	　　m
	土留工の
延長
	　　m
	掘削
の
深さ
	　 m

	②工事の
種類

	河川区域線から杭までの　距離
	    m
	影響内　　の　　　杭の本数
	　　本
	杭の
長さ
	   m

	③工事の
種類

	河川区域線から地盤改良　までの距離
	    m
	地盤改良の
延長
	    m
	地盤改良の深さ
	   m

	工事現場責任者名
及び同電話番号

１　工事の概要欄には土留工は①、杭は②、地盤改良は③にご記入ください。
２　工事場所附近見取図、河川区域線を明示した建物等設置工作物平面図、建物等設置工作物
と河川（防潮堤）との関係を明示した断面図、その他参考となるべき事項を記載した図面を添付してください。